平成 26 年６月 26 日

各      位

上場会社名 原田工業株式会社
代表者 代表取締役社長 原田 章二
（コード番号 ６９０４）
問合せ責任者 執行役員 青木 隆
（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなっておりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                （平成 26 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

原田 修一
支配株主

（親会社を除く。）
14.93 45.07 60.01 －

原田 章二
支配株主

（親会社を除く。）
10.83 49.03 59.86 －

株式会社

エスジェーエス

その他の

関係会社
32.65 － 32.65 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
① 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関

係や人的・資本的関係

 株式会社エスジェーエスは、当社の議決権の32.65％を所有する親会社等であります。同社は当社

を投資の対象としている位置づけであり、事業等の提携等はありません。また、取引関係や人的･資

本的関係は記載の通りであります。

（役員の兼務の状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

取締役会長 原田 修一 代表取締役社長 経営強化のため

代表取締役社長 原田 章二 取締役 経営強化のため

（注）当社の取締役７名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該２名のみであります。

J2206
ロゴ（ステートメント付）

J2206
FASF_J

② 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社等やそ

のグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

 当社と株式会社エスジェーエスの取引関係や人的・資本的関係は記載のとおりでありますが、株

式会社エスジェーエスの事業活動の主体は資産管理等であり、当社の経営・事業活動への影響及び

制約等はありません。

③ 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

 当社の事業活動は親会社等からの指示・承認等に基づいて行うものではなく、又、上記記載のと

おり当社を投資の対象としている位置づけであるため、事業上当社の親会社等からの独立性は確保

されていると判断しております。

３．支配株主等との取引に関する事項
 該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
 当社と支配株主との取引につきましては、自己取引・会社との利益相反取引等を行う場合は、会

社法の定めに則り取締役会における決議・承認を行い、取引条件については一般的取引と同様に決

定し、当社及び当社株主各位の不利益とならないように留意しております。

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨
株式会社エスジェーエスは、継続開示会社等ではありません。

以上